
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

СТЕРЛИТАМАКСКАЯ ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА
(ГБУЗ РБ СПБ)

П Р И К А З

07.05.2025

г. Стерлитамак

№ 190- Д

О мерах социальной поддержки при оказании 
платных услуг населению

В исполнении приказа Министерства здравоохранения Республики 
Башкортостан от 04.08.2023г. № 1191-Д «Об утверждении порядка определения цен 
(тарифов) на платные медицинские услуги, предоставляемые медицинскими 
организациями, находящимися в ведении Министерства здравоохранения 
Республики Башкортостан», в целях повышения уровня социальной защиты граждан 
пользующихся социальными гарантиями, п р и к а з ы в а ю :
1. Установить с 01.06.2025г. льготу в виде 100% при оказании платных услуг 
следующим категориям граждан (кроме п 1.14 прейскуранта цен на платные услуги 
ГБУЗ РБ СПБ):

ветераны Великой Отечественной Войны;
инвалиды Великой Отечественной Войны и инвалиды боевых действий; 
участники ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС и 

приравненным к ним;
участники ликвидации последствий аварии на производственном 

объединении «Маяк»;
ветераны подразделения особого риска, принимавшего непосредственное 

участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия; 
инвалиды 1 и II групп, дети инвалиды;
Герои Советского Союза и Герои России; 
полные кавалеры Ордена Славы;
граждане, признанные пострадавшими от политических репрессий и 

приравненным к ним;
граждане, оформляющие опеку над несовершеннолетними детьми до 18 лет.

2. Установить с 01.06.2025г. льготу в виде 50% при оказании платных услуг 
следующим категориям граждан (кроме п 1.14 прейскуранта цен на платные услуги 
ГБУЗ РБ СПБ):

ветераны и участники боевых действий; 
инвалиды III группы.

3. Признать утратившим силу приказ от 09.01.2025 г. № 81 -  Д.
4. Заведующему диспансерным отделением М.Э. Гильмановой разместить



настоящий приказ на информационном стенде по оказанию платных медицинских 
услуг ГБУЗ РБ СПБ.
5. Программисту А.А. Севрюкову разместить настоящий приказ на официальном 
сайте ГБУЗ РБ СПБ.
6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя главного врача 
по экономическим вопросам Ф.З.Викторову.

Главный врач


